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Høring over ny lov om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner 

og ændring af en række uddannelseslove  

 

Hermed fremsendes udkast af 29. oktober 2012 til lov om akkreditering af 

videregående uddannelsesinstitutioner og udkast af 29. oktober 2012 til lov om 

ændring af universitetsloven, lov om erhvervsakademiuddannelser og 

professionsbacheloruddannelser og lov om erhvervsrettet grunduddannelse og 

videregående uddannelse (videreuddannelsessystemet) for voksne. 

 

Med lovforslaget om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner 

omlægges den eksisterende kvalitetssikring af de videregående uddannelser under 

Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser til ét nyt 

fælles system baseret på institutionsakkreditering. Med institutionsakkreditering 

flyttes fokus fra gentagende akkrediteringer af enkelte uddannelser til en mere 

helhedsorienteret vurdering af uddannelsesinstitutionernes egen sikring og 

udvikling af uddannelsernes kvalitet og relevans. 

 

Det nye fælles akkrediteringssystem skal på den ene side medvirke til at støtte og 

udvikle institutionernes interne kvalitetskultur og på den anden sikre, at 

institutionernes egne kvalitetssikringssystemer lever op til de europæiske 

standarder for kvalitetsarbejde. 

 

Institutionsakkreditering suppleres med gennemgang af enkeltuddannelser eller 

uddannelsesudbud med konkrete kvalitetsmæssige udfordringer samt mulighed for 

tværgående evalueringer. For at understøtte større sammenhæng i det videregående 

uddannelsessystem indføres endvidere prækvalifikation af nye uddannelser og 

uddannelsesudbud. 

 

Lovforslaget om ændring af en række uddannelsesloven indeholder de nødvendige 

konsekvensændringer som følge af indførelsen af nyt akkrediteringssystem. 

 

Lovforslagene forventes fremsat primo februar 2013. Vi beder derfor om 

eventuelle bemærkninger 

 

Senest mandag den 3. december 2012 kl. 12.00 

 

Bemærkninger bedes sendt til ui@ui.dk med angivelse af ”sagsnr. 12/092795 – att. 

Lene Britt Boisen” i emnefeltet. 
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Spørgsmål til lovforsalget bedes rettet til: 

 Jette Skovbjerg, jesk@ui.dk, tlf. 72 31 87 36 for så vidt angår spørgsmål på 

området for de erhvervsrettede uddannelser. 

 Lene Britt Boisen, lbb@ui.dk, tlf. 72 31 86 55 for så vidt angår spørgsmål på 

universitetsområdet. 

 

Høringen offentliggøres på www.borger.dk/lovgivning/hoeringsportalen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lene Britt Boisen 

Chefkonsulent 
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